
  

____________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena 1902 - Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550  

www.conims.com.br  - CNPJ 00.136.858/0001-88  

ATO DO GESTOR 
EDITAL N.º 025/2019 

 

 

Prorrogação do Processo Seletivo Simplificado – PSS 

01/2018 para as funções temporárias no CAPS AD III. 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONIMS, Senhor Altair José Gasparetto, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social e pelo Contrato de Consórcio 

Público e: 

CONSIDERANDO o edital de abertura Processo Seletivo Simplificado – PSS 001/2018 e a 

homologação do seu resultado final, objeto do Edital N.º 006/2018 de 29 de maio de 2018; 

CONSIDERANDO a continuidade das atividades do CAPS AD III, com futuro aumento da 

demanda devido ao ingresso de novos municípios; 

CONSIDERANDO que na listagem de classificação ainda há candidatos aprovados para serem 

convocados; 

CONSIDERANDO que a abertura de Concurso Público para provimento dos empregos de que 

trata este Processo Seletivo Simplificado ainda não foi autorizado; 

CONSIDERANDO que o item 18.1 do Edital do Processo Seletivo Simplificado – PSS 001/2018 

fixou o prazo de validade de 12 (doze) meses para o mesmo podendo ser prorrogado por igual 

período. 

RESOLVE: 

Art. 1º. PRORROGAR a validade do Processo Seletivo Simplificado - PSS 001/2018 por mais 

12 (doze) meses, a contar de 31 de maio de 2019 até 31 de maio de maio de 2020. 

Art. 2º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 

31.05.2019. 

 

 

Pato Branco/PR, 21 de maio de 2019. 

 

 
 
 
 

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO 
PRESIDENTE  

http://www.conims.com.br/

